Decretum

Die prima mensis Aprilis anno a Nativitate

(1651)

Domini M.DC.LI

Illustrissimus Dominus locutenens et capitaneus Generalis sa supplicatione oblata per Pintores, et esculptores, qua deducunt quod experientia docuit imperitiae, et tam modica capacitas deformitas effigiarum, et picturarum indecentia in presenti Regno, ob non habere qui dictam artem eis doceat qua de res suos animos digné mouentium de communi concensium onnium die 25 Martii preteriti, deliberatum de nouo nouum erigere et fundare collegium, et ad dictum effectum permissum, atqui licentiam a Magnificis Juratis obtinuerunt et pro illis adimplendis quesdam capitula fabricarunt, in calce hujus supplicationis continuata simul cum alia supplicatione dictis magnificis Juratis Regni, presentata cum dictis capitulis illisque visis, et bene intellectis illa approbarunt, et cum exigere, et fundare dictum nouum collegium, sit in magnum beneficium et utilitatem dicti presentis Majoricarum Regni illoque fundato, et erecto sit necessarium pro illius optimo regimine et augmento illiud gubernare, et augere possunt juxta dictas capitularum seriem et tenorem Propterea et als supplicant permis-

sum, licentiam et facultatem illis concedi erigendi et de nouo fundandi dictum nouum collegium, et dicta capitula laudari, et quoniam in dicta deliberatione jam creati extiteri officiales pro nunch et donech fiat noua electio eam laudari Regiumque super est interponi decretum pro vt hec, et alia latius in dicta supplicatione presentata simul eum dictis capitulis dictis magnificis Juratis visisqui videndis dicta sua Illustissima Dominatio cum concilio admodum Magnifici *Francisci Mir* Regii concilii doctoris antiquioris concedit permissum, et licentiam dictis supplicatibus de nouo erigendi et fundandi dictum nouum collegium nec non etiam laudat nedum; et approbat dicta capitula; verum etiam officiales jam electos pronunc, et donech fiat noua electio juxta seriem, et tenorem dictorum vapitulorum suam super praemis interponendo auctoritatem, pariterque decretum Mir.

Copia hujusmodi in his siex papiri foliis pnti. comprehenso contenta sumpta fuit et extracta a quodam libro Decretorum presidalium curie Regio Audientie Maj. in Regno Major. Archivo recondito et custodito. li cet aliena manu scripta mighi tamen fideli, et pro vt decet comprobata per me Gasparem Mulet notum Regium et Patrimodiale Archiuarium Maj. i cuius fidem et testimonium presentibus me subscripsi sigillo focti Regi Archiui munitis vt infra die 22 mensis Junii 1660. Consta de suprapositi nempe fol. 1 pag. 1 lin. 17 ibi, ell fol 2 pag 2 lin. vltima ibi ab son hamo fol. 3 pag. 1 lin. 17 acabada la carta fol. 4 pag. 1 lin. 18 ibi un ters. (1)

† GABRIEL LLABRÉS

CABALLERIAS DE MALLORCA

Caballeria de MAHUJA (vulgarmente de Santa Maria del Cami).

Kal. Septembris 1315

Noverint universi, quod Nos Santius Dei Gracia Rex Majoricarum, Comes Rossilionis, Ceritanie et dominus Montis Pesulanii. Gratis et ex certa scientia, per Nos et nostros confirmamus, et concedimus in feudum salvo in omnibus et per omnia jure Nostro, vobis fideli nostro BERNARDO DE TORRELLA militi

(1) Archivo Regional de Mallorca.

Majoricarum, et vestris perpetuo jus quod habetis in jurisaicione quae habetis in Villa et valle de Soller quae vobis dedit Nobilis Comes Impuriarum cum jurisdictione (1)

In cavallaria vero vestra quam tenetis inmediate pro nobis et nostris in feudum de qua est Alcharia que olim consuevit teneri pro Bernardo de Sancta Augenia milite (2) quae vocatur Mahuja et est in Parrochia de Santa Maria del Cami et de eadem caballaria est alcharia vestra quae vocatur Benibassi quae est in valle de Soller, et alia predia et census et redditus et cetera omnia bona et jura quae habetis et percipitis in Villa et valle de Soller et feuda quae ibidem tenentur pro vobis exceptis illis quae vobis dedit nobilis comes Impuriarum, et etiam de vestra caballaria est et debet esse unus Rafallus qui vocatur Alamig et est in plano civitatis Majoricarum qui dicitur de Catino quem acquisistis a Ferrario de Granata et dictus Rafallus est additus et consolidatus dictae vestre Caballarise loco et visse census et domini quem et quod habebatis in hospicio Guillermi Ollarii quod est in dicta Civitate quem censum et dominium vendidistis de vestro beneplacito eidem Guillermi Ollarii et extraxistis de dicta caballaria damus et concedimus vobis et vestris in feudum predictam jurisdictionem superius expressatam. Et amplius damus et concedimus vobis et vestris in feudum in eadem caballariam et ejus dictis membris et omnibus suis pertinentiis majorem jurisdictionem quae sequitur videlicet, impositionem cognitionem et punitionem bannorum pro ludo et pro extraccione gladii, quae non fiat mente considerata et etiam cognitionem et punitionem furtorum domesticorum, et aliarum furtorum et delictorum leviorum commisorum et conmitendorum in dictis locis pertinentibus ad dictam caballariam et terminis et pertinentiis eorundem per habitantes tantum et habitatores nunc et in futurum in eis pro quibus tamen furtis et delictis non debeat infligi pena seu punitio sanguinis vel

exilii aut aliqua alia pena seu punitio publica, item cognitionem et punitionem bannorum quae incurrerint personae extraneae quo ad predia et fructus eorundem prediorum pertinentium ad dictam caballariam et quae tenentur et debeant teneri pro illa. Item cognitionem et diffinicionem omnium causarum et questionum civilium et criminalium quae vertentur inter quascumque personas de prediis et ratione prediorum scitorum in dictis Alcaria et Rafallo et aliis pertinentiis dictae Cavallarise ac omnium causarum et questionum civilium quae vertentur inter habitantes nunc et pro tempore in dictis Alcariis et Rafallo et aliis pertinentiis dictae Alcarise et omnium querimoniarum pecuniarum quae exponatur contra habitatores predictos et singulos ex eis ratione debitorum, vel contractuum eorum cumque dum tamen pro vobis aut vestris non fuerint obligati a debita vel contractus eisdem. Nam in hoc casu cognitionem et determinacionem dictorum querimoniarum ad vos vel vestros volumus pertinere. Ed ad predictam jurisdictionem exercendam vos et vestri habeatis et teneatis semper Judicem competentem qui cognoscat de predictis in quibus jurisdictione vobis concedimus et ea determinet rite prout jus et justicia sua debet; volumus etiam et concedimus vobis et vestris quod possitis capere quascumque personas etiam extraneas et undecumque fuerint delinquentes, aut comitentes quecumque crimina seu delicta, in quocumque loco dictae cavallarise et pertinentiarum ejusdem sed talis personis remittatis et habeatis remittatis illico foro debiter puniedis salvis vobis et vestris casibus in quibus vobis jurisdictionem concedimus supradictam aliam autem jurisdictionem omnimodam retinemus nobis et nostris excepta illaquam vobis et vestris concedimus ut superius est expresa. Et etiam retinemus nobis et nostris in omnibus predictis casibus in quibus vobis et vestris jurisdictionem concedimus secundas appellaciones et correcciones excessum et defectum justicie. In eorum omnium testimonium presentem cartam nostri sigilli munimine dependiti duximus robarandam. Ego igitur Bernardus de Turricella miles predictus acceptans infeudacionem predictam a vobis predicto Domino Rege promitto vobis stipulanti pro vobis et vestris, quod predicto feudo erimus ego et mei fideles vasalli vestri et ad recognoscendum vobis et vestris dictum feudum, et faciendum inde vobis et vestris homagium et pres-